

VÝROČNÁ SPRÁVA ZA ROK 2016



PRECISION TUBES EUROPE s.r.o.

Slobody 1, 945 01 Komárno

Ing. Ivan Kubala
Riaditeľ a konateľ

OBSAH**strana**

1.	Úvod	3
2.	Základné údaje o spoločnosti	3
3.	Predmet činnosti:	3
4.	Štatutárny orgán:	4
5.	Genéza a predpoklady ďalšieho vývoja spoločnosti.	4
6.	Kapitálové účasti spoločnosti	5
7.	Ekonomické ukazovatele a finančná situácia	5
8.	Návrh na vysporiadanie dosiahnutého hospodárskeho výsledku	5
9.	Vplyv činnosti spoločnosti na životné prostredie	5
10.	Vplyv spoločnosti na zamestnanosť	5
11.	Náklady na činnosti v oblasti výskumu a vývoja	6
12.	Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia	6
13.	Správa audítora	6

1. Úvod

Povinnosť vypracovať výročnú správu spoločnosti za rok 2016 vyplýva z § 20 zákona 431/2007 Z.z. v znení neskorších predpisov.

2. Základné údaje o spoločnosti

Obchodné meno:	PRECISION TUBES EUROPE s.r.o.	
Sídlo:	Slobody 1, 945 01 Komárno	
IČO:	46 211 110	
Deň vzniku:	08. jún 2011	
Právna forma:	Spoločnosť s ručením obmedzeným	
Základné imanie:	300.000,00 EUR	
Spoločníci:	Ing. Ivan Kubala	90.000,00 EUR
	Ing. Juraj Palčo	210.000,00 EUR

3. Predmet činnosti:

- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu
- opracovanie kovu jednoduchým spôsobom
- výroba jednoduchých výrobkov z kovu
- výroba a hutnícke spracovanie kovov
- výroba strojov pre hospodárske odvetvia
- výroba meracích, kontrolných, testovacích, navigačných, optických a fotografických prístrojov a zariadení
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti výroby
- reklamné a marketingové služby
- prenájom hnutelných vecí
- prieskum trhu a verejnej mienky
- činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov

-
- administratívne služby
 - podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom
 - finančný leasing
 - poskytovanie úverov alebo pôžičiek z peňažných zdrojov získaných výlučne bez verejnej výzvy a bez verejnej ponuky majetkových hodnôt
 - sprostredkovanie poskytovania úverov alebo pôžičiek z peňažných zdrojov získaných výlučne bez verejnej výzvy a bez verejnej ponuky majetkových hodnôt
 - faktoring a forfaiting

4. Štatutárny orgán:

konatelia: Ing. Ivan Kubala
Ing. Juraj Palčo

5. Genéza a predpoklady ďalšieho vývoja spoločnosti.

Po 13 rokoch pôsobenia na trhu spoločnosť PRECISION TUBES s.r.o. v júni 2011 expandovala a ako nová spoločnosť s názvom **PRECISION TUBES EUROPE s.r.o.** vstupuje na nové trhy. Spoločnosť zameriava svoju činnosť na výrobu tenkostenných rúr z nehrdzavejúcej ocele a na výrobu špeciálnych strojných zariadení.



Skúsený a kvalifikovaný kolektív technikov, projektantov, konštruktérov ako aj výrobných pracovníkov, vlastný know-how, špecifické výrobné postupy, moderné technologické vybavenie zakomponované do unikátnych výrobných liniek, to všetko je zárukou vysokej kvality a maximálnej spokojnosti zákazníka.

Počas svojho pôsobenia na trhu si naša spoločnosť vybudovala pevné miesto na medzinárodnom trhu a upevnila si pozíciu medzi poprednými výrobcami tenkostenných rúr.

Procesom neustáleho vzdelávania pracovného tímu, skvalitňovaním práce a implementáciou najnovších poznatkov sa snažíme poskytovať služby na najvyššej úrovni.

6. Kapitálové účasti spoločnosti

Spoločnosť v roku 2016 dokončila predaj obchodného podielu Precision Sealings s.r.o. a k 31.12.2016 nevlastnila podiel v žiadnej spoločnosti.

7. Ekonomické ukazovatele a finančná situácia

Ročné výsledky v tis. EUR	2011	2012	2013	2014	2015	2016
HV po zdanení	234	-209	-256	49	-294	-165
Tržby	312	919	1 178	1 693	1 920	2 014
Vlastné imanie	243	32	72	351	110	361

Ostatné ukazovatele sú v priloženej účtovnej závierke.

8. Návrh na vysporiadanie dosiahnutého hospodárskeho výsledku

Spoločnosť dosiahla v roku 2016 stratu, ktorá bude evidovaná na účte nevysporiadané straty minulých období.

9. Vplyv činnosti spoločnosti na životné prostredie

Spoločnosť, ako výrobný podnik, si je vedomá vplyvu na životné prostredie. V spoločnosti sú prijaté všetky zákonom určené predpisy, aby bol dopad na životné prostredie čo najmenší. PRECISION TUBES EUROPE s.r.o. pristupuje k tejto téme veľmi zodpovedne a činnosť spojenú so životným prostredím outsourcovala na profesionálnu firmu Ima Šaľa, s.r.o.

10. Vplyv spoločnosti na zamestnanosť

Spoločnosť svojou neustálou expanziou potrebuje pravidelne rozširovať svoj tím o nových spolupracovníkov najmä vo výrobe. Vývoj počtu zamestnancov zobrazuje tabuľka nižšie.

	2011	2012	2013	2014	2015	2016
Počet zamestnancov	36	45	45	53	72	78

11. Náklady na činnosti v oblasti výskumu a vývoja

Spoločnosť má vlastný vývoj a výskum, ktorý je neoddeliteľne začlenený do výrobného procesu spoločnosti. Z tohto dôvodu nevedieme podrobnú evidenciu nákladov na výskum a vývoj.

12. Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia

Spoločnosť nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia.

13. Správa audítora

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

spoločníkom a štatutárnemu orgánu spoločnosti

PRECISION TUBES EUROPE s.r.o.

Slobody 1

945 01 Komárno

IČO: 46 211 110

Správa z auditu účtovnej závierky

Podmieneny názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti PRECISION TUBES EUROPE s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2016, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru okrem možných vplyvov skutočnosti opísanej v odseku Základ pre podmienený názor, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2016 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre podmienený názor

1. Nemohli sme uskutočniť pozorovanie inventarizácie zásob, ktoré sú vykázané v účtovnej závierke k 31. decembru 2016 vo výške 589.331 €, z toho materiál 145.980 €, nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby 219.865 €, výrobky 222.178 € a tovar 1.308 €, pretože dátum inventarizácie bol skôr, ako sme prijali zákazku auditu. Nemohli sme preto získať dostatočné a vhodné dôkazy o množstve a druhu zásob a to ani inými náhradnými postupmi.

2. Pri uzatvorení zmluvy na operatívny prenájom stroja od prepojenej účtovnej jednotky bolo navyše v účtovníctve Spoločnosti účtované v aktívach na ú. 381.500 Náklady budúcich období a v pasívach na ú. 474.100 Záväzky z nájmu (preúčtované v roku 2016 na účet 471) suma, ktorá k 31. decembru 2016 predstavuje 33.440 €, čo nadhodnotilo aj aktíva aj pasíva Spoločnosti.

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš podmienený názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu

nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachováваме profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne pochybníť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2016 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Bratislava 31. októbra 2017.

Exacta, s.r.o.
Šuty 21, 83107 Bratislava
IČO: 31 405 991, DIČ: 2020892115
Obchodný register Okresného súdu Bratislava I.
Odd: Sro, vložka č.: 9888/B
Licencia SKAU č. 192



Ing. Jozef Kulák
Zodpovedný audítor
Licencia SKAU č. 736



